31.03.2016 г.								 с.Калаус

ПРОТОКОЛ №1

Заседания антитеррористической рабочей группы Калаусского сельского поселения

Заседание проводится в здании администрации села

Присутствовали: А.Х. Гайрабеков- глава администрации
			Р.Н. Муцуев -имам села
			Директор  СОШ  .
			И.А. Журжаев-депутат Совета депутатов села
			С-М Мунаев - УУП

Приглашенные: руководители организаций и учреждений, Старейшина села- В.Я. Цамаев

Повестка дня:
«МЫ против терроризма и экстремизма»

	Выступили:  А.Х. Гайрабеков
				Р.Н. Муцуев
				И.А. Журжаев

Начиная встречу А.Х. Гайрабеков напомнил присутствующим о той работе, которая ведется по противодействию религиозному экстремизму и терроризму.
Нами за последние годы ведется постоянная работа по противодействию религиозному экстремизму и терроризму, силой слова.
Мы выбираем для себя в качестве основного метода борьбы, средства совместной воспитательно-миротворческой работы: духовенства, старейшин, общественностьюi с попавшими под негативное влияние молодых людей, направления нашей работы сосредоточена на молодежь, ей необходима уделять большое внимание.
Террорист не человек, он сам себя вычеркнул из списка людей, нарушив основные положения человеческой морали. Вам представителям духовенства и старейшинам, как никому другому ясно, что эти люди понятие не имеют, что такое «Шахид и Газават» идеями которыми они прикрываются. Поэтому акцент должен делаться на традиционный Ислам и постараться довести до молодежи ее основы.
Имам села – Р.Н. Муцуев  озвучил свое ведение проблемы, мы стараемся создать единое направление воспитательной работы среди молодежи по возрождению духовного наследия, утраченных традиций и уважения присущее нашему народу, с ориентацией на идеологию добра и справедливости. Религиозному экстремизму и терроризму в этом направлении нет места.
Далее все выступавшие были единого мнения, с экстремизмом' и терроризмом необходимо бороться сообща и постоянно'.
Завершая встречу, А.Х. Гайрабеков поблагодарил всех за участие в столь важном разговоре, по проблеме терроризма и экстремизма.

По обсуждению принято

Решение:
1.Проводить работу с молодежью села по профилактике терроризма и
экстремизма.
2.Держать вопрос профилактики терроризма и экстремизма в молодежной среде на постоянном контроле (комиссии поэтому направлении).
3.Имаму села Р.Н. Муцуеву на каждой пятничной молитве, проводить беседы о пагубности идеологии зла.
4. Администрации  села в свою очередь проводить работу  по недопустимости негативной информации среди молодежи и населения в целом.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации Калаусского
сельского поселения						А.Х. Гайрабеков